Специфіка релігійного дискурсу полягає в тому, що одним із учасників

дискурсу є Бог, який може виступати як адресант, так і адресат (у жанрі молитви - адресатом; а у

жанрі повчань, настанов і проповідей - адресантом).

Хронотоп релігійного дискурсу Різдвяної проповіді чітко окреслений: вона читається 25

грудня (7 січня за новим стилем). Прототипним місцем такого спілкування постає храм, тобто

спеціальна споруда, що використовується для богослужінь та релігійних обрядів.